

P r o t o k ó ł N r 41/ 2009

**z sesji Rady Miejskiej w Sławnie odbytej w dniu 30 czerwca 2009 r.
- pod przewodnictwem Edyty Szczygielskiej – Przewodniczącej Rady.**

Sesję rozpoczęto o godz. 14⁰⁰ - zakończono o godz. 14⁵⁰

Sesja odbywała się w budynku Urzędu Miejskiego.

Na stan 15 radnych - udział w sesji wzięło 15 radnych.

Ponadto w sesji udział wzięli :

Burmistrz Miasta, z-ca Burmistrza, Prezesi Spółek Miejskich w Sławnie, Dyr. SDK i OSiR w Sławnie, pracownicy UM, przedstawiciele prasy oraz zainteresowani mieszkańcy miasta.

/ listy obecności w załączeniu /

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca stwierdziła, że jest wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Przed przyjęciem porządku obrad – **Przewodnicząca Rady** zaproponowała, aby wprowadzić punkt dodatkowy tj. podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Burmistrza Miasta do podjęcia działań zmierzających do utworzenia stowarzyszenia Darłowska Lokalna Grupa Rybacka oraz woli przystąpienia do takiego stowarzyszenia.

Projekt powyższej uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji RM i został zaopiniowany pozytywnie.

W wyniku głosowania Rada **jednogłośnie przyjęła** zaproponowaną zmianę w porządku obrad.

Innych propozycji nie zgłoszono

Porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Interpelacje radnych.
4. Wolna Trybuna.

5. Informacja Dyrektora SDK i OSiR w Sławnie o przygotowaniu do sezonu letniego.
6. Podjęcie uchwał w sprawie :
 - a/ wyrażenia zgody dla Burmistrza Miasta do podjęcia działań zmierzających do utworzenia stowarzyszenia Darłowska Lokalna Grupa Rybacka oraz woli przystąpienia do takiego stowarzyszenia,
 - b/ zatwierdzenia taryf w opłatach za wodę i ścieki na terenie miasta Sławna,
 - c/ upoważnienia Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławnie do podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych,
 - d / zmiany Uchwały Nr XXVI/ 156/ 2008 z dnia 30 maja 2008 r. w sprawie określenia ogólnych zasad gospodarowania nieruchomościami niezabudowanymi stanowiącymi własność Gminy Miejskiej Sławno,
 - e/ wyrażenia zgody na bezprzetargowe zawarcie umowy dzierżawy na okres 25 lat nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków numerem działki 43 obręb geodezyjny 003 Miasta Sławno,
 - f/ rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławnie,
 - g/ zmieniająca Uchwałę Nr XXXI/ 226/ 2004 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 30 grudnia 2004 r.
 - h/ zmiany budżetu miasta na 2009 rok
7. Informacja Burmistrza Miasta o pracy w okresie między sesjami.
8. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie między sesjami.
9. Odpowiedzi na interpelacje radnych.
10. Wnioski i zapytania radnych.

Ad.1

Rada **jednogłośnie** przyjęła dzisiejszy porządek obrad z wcześniej przegłosowaną poprawką.

Ad. 2

Do zapisu protokołu z poprzedniej sesji uwag nie zgłoszono.
Jednogłośnie przyjęto w wersji przedłożonej.

Ad.3

Interpelacje radnych

1. **Radny S. Zaborowski** - poinformował, że na dwóch kolejnych sesjach zwracał się do p. Burmistrza o uprzątnięcie terenu między obwodnicą a gazownią. Otrzymał odpowiedź informującą, że teren ten został sprawdzony i uporządkowany - co na dzień dzisiejszy nie jest zgodne z prawdą.

W/w zgłaszał już tą sprawę na wspólnym posiedzeniu Komisji RM.
W związku z powyższym zwrócił się z zapytaniem - kiedy ten teren zostanie uprzątnięty zgodnie z otrzymanym pismem od Burmistrza i tą deklaracją.

Następnie w/w radny odnosząc się do kwestii zaginięcia dokumentów dot. oczyszczalni ścieków poinformował, że wg jego posiadanej wiedzy kopia tych dokumentów znajdowała się w sejfie u p. Burmistrza.

W związku z tym niezrozumiałe jest - dlaczego było to takim dramatem – że te dokumenty zginęły i kto je wydał.

Jeżeli jest to prawda – to prośba o wyjaśnienie tej sprawy.

Ad.4

Wolna Trybuna

1. Pan K. Siernicki zam. w Sławnie przy ul. Gdańskiej zabierając głos zapytał - czy nad Sławnem wisi jakieś fatum grozy, że mieszkańcy miasta płacą najwyższe ceny za wodę i usługi cmentarne i to już trwa od kilku lat. Powiedział, że może tak się dzieje, bo w „WiK” nie ma na to etatu i brak jest osoby, która zajmowałaby się porównywaniem cen, jakie są w innych miastach. Zwiększenie jednego etatu to jest tak proste jak podwyżka ceny wody - a więc bez namysłu.

Poinformował, że począwszy od Koszalina aż po Gdańsk nigdzie nie ma tak wysokiej ceny za wodę i dla przykładu podał już ustalone ceny kilku miast z porównaniem ceny wody w Sławnie przed podwyżką.

/ Darłowo :	cena wody i ścieków	- 6,54 zł	- mniej od Sławna	o 0,83 zł
Polanów	„ „ „	- 6,95 zł	„ „	o 0,42 zł
Białogard	/ od 1.04.09r. /	- 6,20 zł	„ „	o 1,17 zł
Szczecinek		- 5,76 zł	„ „	o 1,61 zł
Kołobrzeg		- 6,20 zł	„ „	o 1,17 zł
Koszalin	/od 1.07.09r./ „	- 5,83 zł	„ „	o 1,54 zł

Sławno ma już cenę wody od 01.08.08 r. w cenie 7,37 zł - a jaka zostanie ustalona od dziś - niebawem usłyszymy.

Następnie p. K. Siernicki przeczytał artykuł z Głosu Koszalińskiego z dnia 15.06. 2009 r. z oburzającą opinią mieszkańców Koszalina na temat ostatniej podwyżki wody.

/ notatka w załączeniu /

Osoby zainteresowane podwyżką cen wody mówią : czy chcecie czy nie - to i tak będzie podwyżka bo to jest zgodne z ustawą.

Powiedział : moja odpowiedź na to jest taka : tę ustawę zabierzcie na przyszłe wybory i niech będzie dalej aktualna ta wypowiedź.

Czy chcecie czy nie chcecie - to i tak będę radnym wybrany, czy chcecie czy nie to i tak będę wybrany Burmistrzem.

Poinformował, że za PRL -u pracował w MPGKiM w Sławnie, do którego wówczas należały następujące zakłady gospodarki komunalnej :

- gazownia, hotel miejski, zieleń miejska, ogrodnictwo, kotłownia oraz wodociągi i kanalizacja.

W poszczególnych zakładach byli tylko kierownicy o małych kompetencjach lub brygadziści. Wszystkie czynności załatwiała jedna dyrekcja.

Obecnie w każdej spółce miejskiej / jest ich 3 / są następujące stanowiska : prezes, zastępca prezesa, księgowa, radca prawny, rada nadzorcza oraz inni pracownicy umysłowi.

Są to stanowiska wysoko płatne, a niektórzy z nich nic nie robią.

Czy nie można te spółki miejskie przyłączyć do jednej dyrekcji MPGKiM.

Na pewno byłyby duże oszczędności w płacach i innych wydatkach.

W/w na początku kadencji obecnego Burmistrza czytał w prasie, że były takie zamiary – ale z biegiem czasu to prysło jak bańka na wodzie i tak się skończyło. Najlepiej szukać pieniędzy w naszych portfelach.

Następnie w/w poruszył sprawę dot. zejścia z ul. Gdańskiej do parku w kierunku b. przychodni lekarskiej i poinformował, że schody są tam b. wysokie, za głębokie - nie ma żadnych poręczy – przez co często osoby starsze nie korzystają z tego przejścia.

O ile nie zostanie to zmienione – to osoba odbierająca te prace powinna na swój koszt zamontować tam poręcze, które będą bardzo przydatne.

- 2. Pan A. Surówka** - zapytał p. Burmistrza co będzie z piłką nożną w Sławnie, bo obecnie nie wiadomo, kto rządzi w „Sławie”
Prezesa nie ma, pieniędzy nie ma – a piłkarze nie wychodzą na boisko bo nie chcą grać, albo byle jak grają. Nie ma Zarządu, nie wiadomo co się tam dzieje i co będzie dalej – a „Sława” Sławno nie jest tylko dla kibiców, ale dla całego Powiatu. Skoro p. Burmistrz ma jakieś prawo w tej sprawie to należy wyjść z propozycją wybrania np. komisarycznego Zarządu i pomóc rozwiązać ten problem.

Do powyższych wypowiedzi wyjaśnień udzielił p. **Burmistrz K. Frankenstein.**

- Odn. „ Sławy ” poinformował, że nie jest to podległe Burmistrzowi i nie ma on żadnej władzy nad nią. Jest to Stowarzyszenie założone nie przez miasto tylko przez osoby fizyczne i one odpowiadają za to co tam się dzieje, podobnie jak wiele innych Stowarzyszeń.

Burmistrz może pomagać, natomiast nie jest członkiem „Sławy” i nie ma wpływu na wybór Zarządu.

Poinformował, że p. Adam Surówka ma możliwość zapisania się tam i może on zostać wybrany na Prezesa – a ponieważ ma tyle dobrych recept dla „Sławy” na pewno będzie on dobrym Prezesem.

- jeśli chodzi o cenę wody Burmistrz poinformował, że nie jest to dla nikogo żadna przyjemność - ale wynika to z rachunku ekonomicznego, którego spółka WiK jest zobowiązana przestrzegać.

Zasady są takie – że im mniej zużywa się wody, tym koszty stałe są stałe i powstaje dziura, którą trzeba w jakiś sposób pokryć – a są tylko dwie możliwości :

- dopłacić z budżetu miasta, lub podnieść cenę tylko w takim wymiarze na ile to jest niezbędne.

Spółka ma wiele zadań, a przede wszystkim musi dbać o infrastrukturę.

/ musi ją amortyzować, musi się rozwijać i udoskonalać technologię /

Takie są zasady – i nie można porównywać miast ze sobą, bo każde miasto ma inną specyfikę - a są też miejsca w Polsce, gdzie cena wody jest dużo wyższa niż u nas / ponad 100 % wyższa /

Darłowo ma sezon – gdzie są ogromne ilości ludzi, które napływają sezonowo i zużywają wodę. Ogólne zużycie rozkłada się na cały rok i stąd jest inna kalkulacja.

Nie ma innego wyjścia Zarząd - jak patrzeć na rachunek ekonomiczny.

Skoro p. K. Siernicki ma jakieś uwagi – to powinien wskazać konkretne niewłaściwe wydatki - bo to co mówi na temat rady nadzorczej – to po prostu nie wie co mówi. Jeśli natomiast chciałby dowiedzieć się czym rada nadzorcza się zajmuje i jakie podejmuje decyzje – to może się z tym zapoznać.

Ad. 5

Informacje dyr. SDK i OSiR w Sławnie o przygotowaniu do sezonu letniego otrzymali wszyscy radni w formie pisemnej.

Uwag ani zapytań nie zgłoszono.

/ informacje w załączeniu /

Ad. 6

Przedłożone projekty uchwał były szczegółowo przeanalizowane na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady, na których uczestniczył zastępca Burmistrza, p. Skarbnik, oraz pracownicy Urzędu, którzy na bieżąco udzielali wyjaśnień i odpowiedzi na zadawane pytania radnych.

Ad. 6 a

Rada 14 głosami „za” i 1 „wstrzymującym ” podjęła Uchwałę Nr XLI / 235 / 2009 w sprawie wyrażenia zgody dla Burmistrza Miasta do podjęcia działań zmierzających do utworzenia stowarzyszenia Darłowska lokalna Grupa Rybacka oraz woli przystąpienia do takiego stowarzyszenia.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6 b

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf w opłatach za wodę i ścieki na terenie miasta Sławna był szczegółowo analizowany na wspólnym posiedzeniu Komisji RM w dniu 26 czerwca 2009 r. i większością głosów **nie uzyskał pozytywnej opinii.**

Przed przystąpieniem do głosowania powyższej uchwały głos zabrał radny **J. Stark**, który powiedział, że dziwi go sytuacja z tym projektem.

W zeszłym roku też była podwyżka wody, dyskutowano o tym na posiedzeniach komisji RM - po czym projekt uchwały z porządku obrad sesji został zdjęty. To o czym mówił p. Burmistrz, że jest potrzebny remont stacji uzdatniania wody to już w zeszłym roku radni o tym słyszeli.

Uzasadniano wówczas, że podwyżka ceny wody jest spowodowana między innymi tym, że rozpocznie się przebudowa tej stacji.

Powiedział także, że dziwi go taki trochę niegrzeczny ton p. Burmistrza w stosunku do mieszkańców - ale to już jest kwestia wychowania.

Pan Burmistrz ustosunkowując się do wypowiedzi w/w radnego powiedział, że nie sądzi – aby mówił niegrzecznie.

Następnie poinformował, że stacja uzdatniania wody wymaga remontu i dość intensywnie się do tego przygotowuje. Wykonywanie projektów technicznych, przygotowywanie się do przetargu i uruchomienie całej procedury, która jest bardzo kosztowna. Jeżeli wszystkie czynniki będą ze sobą zgrane - to ta inwestycja się rozpocznie, bo koszt jej jest ogromny. Szuka się wielu innych źródeł, którymi można tę inwestycję pokryć. Są przerabiane urządzenia, zmniejsza się ilość energii. Gdyby nie zastosowano nowoczesnych rozwiązań na oczyszczalni ścieków - to dzisiaj mielibyśmy do czynienia z dwa razy większą podwyżką. Nie mamy wpływu na wzrost cen energii – a są to zjawiska, które wzajemnie się wiążą. Jeżeli następuje wzrost energii elektrycznej, przekłada się to na koszty funkcjonowania przedsiębiorstwa – a to przekłada się na cenę i takie są fakty. Lepiej zrobić małą podwyżkę – sukcesywnie, jeżeli jest ona niezbędna - niż drastyczną raz na jakiś czas.

W wyniku głosowania - uchwała w sprawie zatwierdzenia taryf w opłatach za wodę i ścieki na terenie miasta Sławna większością głosów **nie została podjęta.**

/ 14 głosów „przeciwnych”, 1 głos „wstrzymujący” - głosów „za” nie było. /

Ad. 6 c

Rada większością głosów **nie podjęła uchwały** w sprawie upoważnienia Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławnie do podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych.

/ 13 radnych głosowało przeciwko uchwale, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Głosów „za ” nie było /

Ad. 6 d

Rada 11 głosami „za” 3 „przeciwnymi” i 1 „ wstrzymującym” podjęła Uchwałę Nr XLI / 236 / 2009 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/ 156/2008 z dnia 30 maja 2008 r. w sprawie określenia ogólnych zasad gospodarowania nieruchomościami niezabudowanymi stanowiącymi własność Gminy Miejskiej Sławno.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6 e

13 głosami „za” i 2 „ wstrzymującymi ” podjęto Uchwałę Nr XLI/ 237/2009 w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe zawarcie umowy dzierżawy na okres 25 lat nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków numerem działki 43 obręb geodezyjny 003 Miasta Sławno.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6 f

Rada 14 głosami „za ” i 1 „ wstrzymującym ” podjęła Uchwałę Nr XLI/ 238 / 2009 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławnie.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6 g

Rada **jednogłośnie** podjęła Uchwałę Nr XLI/ 239/2009 zmieniającą Uchwałę Nr XXXI/ 226/ 2004 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 30 grudnia 2004 r.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6 h

Rada 13 głosami „za” i 2 „wstrzymującymi” podjęła Uchwałę Nr XLI/ 240 / 2009 w sprawie zmiany budżetu miasta na 2009 r.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 7

Informacja Burmistrza Miasta o pracy w okresie między sesjami została sporządzona na piśmie i przekazana wszystkim radnym w dniu 26.06.2009 r.

/ informacja w załączeniu /

Ad. 8

Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie między sesjami została przedłożona do wiadomości radnym w formie pisemnej.

/ informacja w załączeniu /

Ad. 9.

Odpowiedzi na interpelacje radnych.

Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje przez radnego S. Zaborowskiego udzielił **p. Burmistrz K. Frankenstein.**

Poinformował, że jeżeli chodzi o zaśmiecony teren - to do w/w docierają zupełnie sprzeczne informacje i w związku z tym trzeba będzie spotkać się z p. Prezesem MPGKiM oraz radnym i pójść w teren aby dokładnie to ocenić, ponieważ teraz ciężko jest cokolwiek w tej sprawie powiedzieć.

Jeżeli chodzi o zaginione dokumenty powiedział, że widać, iż w/w radny jest dobrze zorientowany skoro wie, gdzie ich kserokopie się znajdują. Poinformował, że obieg tych dokumentów był skandaliczny i dobrze, że ich oryginały zostały dostarczone – bo są one potrzebne.

Ad. 10.

Wnioski i zapytania radnych

1. **Radna M. Poprawska** po raz kolejny zwróciła się z prośbą o wyegzekwowanie utrzymania w należyтым porządku terenów zielonych – prywatnych działek zwłaszcza w centrum miasta.

Tereny te nie przedstawiają dobrego wyglądu – wystarczy przejść po granicach starego miasta ul. Basztową, przez Plac czy ul. Mickiewicza przy Banku. Są one zaśmiecone, zarośnięte, nieregularnie koszone, uschnięte drzewa, niepodlewane i teraz suszki stoją w samym centrum miasta.

W sprawie tej jest dużo uwag od mieszkańców, że nikt nad tym nie panuje.

- 2. Radny S. Zaborowski** - odn. niepodjętej w dniu dzisiejszym uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika MOPS do podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych poinformował, że jest zasadne, aby zostawić to w gestii Burmistrza i utworzyć samodzielne stanowisko do tej obsługi - byłoby to czytelne i zakres tej pracy byłby klarowny.

W związku z wyczerpaniem porządku sesji Przewodnicząca zamknęła obrady.

Protokołowała :

T. Ożóg

